PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор                       Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.02.2011                                                                                                  № 427
Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов по выборам 13 марта 2011 года
депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12.06.2002           № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательских прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", по предложению окружной избирательной комиссией избирательного округа № 23 администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Определить на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области на территории городского округа город Бор Нижегородской области (Перечень прилагается).
2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных в Перечне) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Заместителю главы администрации по ЖКХ, начальнику управления ЖКХ и благоустройства городского округа город  Бор Нижегородской области А.Г.Смирнову, начальникам территориальных управлений администрации обеспечить:

4.1. оборудование специальных мест информационными стендами (досками объявлений);
4.2. возможность свободного подхода избирателей к специальным местам размещения печатных предвыборных агитационных материалов;
4.3. своевременную уборку (расчистку) территории в местах размещения информационных стендов (досок объявлений);

4.4. после окончания избирательной кампании очистку мест, выделяемых для размещения агитационных печатных материалов
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте www.borcity.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Бор Н.К.Шапарского.
Глава администрации
                                                                А.В. Киселев

	П.В. Лигеев

	37166

                                                                                     Приложение к
                                                                               постановлению администрации

                                                                                    городского округа город Бор

                                                                             от 11.02.2011 № 427
ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам 13 марта 2011 года
депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области
	№ п\п
	№
избира-тельного участка
	Специальное место
для размещения печатных агитационных материалов
(адрес)

	1
	293
	- 2 микрорайон, конечная остановка автобуса № 7;
- 2 микрорайон, д. 5, магазин «Продукты»;
- ул. Тургенева, д. 102, магазин «Продукты»;
- ул. Тургенева, д. 101, «Аптека»;
- ул. Коммунистическая, д. 28, магазин «Продукты»;
- ул. Коммунистическая, д. 13, «Почта»;
- автобусная остановка Заводоуправление «БСЗ»;
- ул. Чугунова, д. 11, магазин «Всё для дома»;
- ул. Чугунова, д. 3, магазин «Эконта»;
- автобусная остановка ДК «БСЗ»;
- ул. В.Котика, д. 8, здание Стеклоавтоматики;
- ул. Короленко, д. 34 а, магазин «Продукты»;
- ул. Нахимова, д. 55, магазин «Продукты»;
- ул. Циолковского д. 7, магазин «Нина»;
- ул. Фигнер, конечная автобусная остановка;
- ул. Фигнер, автобусная остановка у школы № 5;
- ул. Интернациональная, д. 137, «Торговый центр»;
- ул. Суворова, д. 10, магазин «Продукты»;
- ул. Октябрьская, д. 78;

- ул. Октябрьская, д. 59, магазин «Кулинария»;
- ул. Октябрьская, д. 86, магазин «Хлеб»;
- ул. Ленина, д. 150, магазин «Октябрь»;
- ул. Профсоюзная, д. 6, магазин «Продукты»;
- ул. Щербакова, д. 8, стадион «Водник»;
- ул. Свободы, магазин № 36  «Продукты»;
- рыночная площадь, автобусная остановка «Рынок»;
- ул. Чайковского, д. 16;
- ул. Интернациональная, д. 16, поликлиника «Стоматология»;
- ул. Интернациональная, д. 37, Дом связи;
- ул. Воровского, д. 62, Детская поликлиника;
- ул. Фрунзе, д. 73, магазин «Хозтовары»;
- ул. Ленина, д. 133, магазин «Калинка»;
- ул. Гоголя, д. 16, магазин «Продукты»;
- ул. Рослякова, д. 2, «Баня № 2»;
- ул. Урожайная, д. 4, магазин «Продукты»;
- ул. М. Горького, д. 93, магазин «Продукты»;
- ул. М. Горького, д. 104, магазин «Продукты»;
- ул. Красногорка, автобусная остановка ЦРБ;
- ул. Глинки, автобусная остановка школы № 11;
- ул. Коммунистическая, автобусные остановки;
- Стеклозаводское шоссе, автобусная остановка МУП «ОЖКХ»;
- ул. Крупской, автобусная остановка «Автовокзал»;
- ул. М.Горького, автобусная остановка «Детский сад» (бывшая   «Молочная ферма»);

	2
	295

	3
	296

	4
	297

	5
	298

	6
	299

	7
	300

	8
	301

	9
	302

	10
	303

	11
	370

	12
	304

	13
	353

	14
	305

	15
	306

	16
	307

	17
	308

	18
	309

	19
	310

	20
	311

	21
	312

	22
	313

	23
	314

	24
	371

	25
	315

	26
	316

	27
	317

	28
	318

	29
	319

	30
	320

	31
	321

	32
	372

	33
	322

	34
	323

	35
	324

	36
	325

	37
	326
	· п. Большое Пикино:

- ул. Луговая, напротив Дома Культуры;
- ул. Сосновая, д. 29, магазин «Хлеб»;
- ул. Кооперативная, начальная и конечная автобусные остановки маршрутов № 19 и № 229;

- ул. Кооперативная, проходная Большепикинского машиностроительного завода;

	38
	327
	· п. Октябрьский:

- ул. Молодежная, у детского сада «Ивушка»;
- ул. Октябрьская, д. 10;

- ул. Октябрьская, д. 35, магазин № 1 «Продукты»;

- ул. Базарная, д. 6, магазин № 5 «Продукты»;

	39
	328

	40
	329

	41
	330

	42
	331
	· п. Неклюдово:

- Толоконцево, конечная остановка автобуса № 7;
- ул. Полевая, магазин «Кристалл»;
- ул. Трудовая, д. 3, магазин «Продукты»;
- кв-л «Дружба», д. 17, магазин «Продукты»;
- ул. Лесная, д. 3, магазин «Продукты»;
- ул. Новая, д. 7;

- ул. Западная, д. 15А;

	43
	332

	44
	333

	45
	403

	46
	334

	47
	335
	· п. Ситники:

- ул. Центральная, автопавильон;

- ул. Центральная, д. 1, амбулатория Ситниковской больницы;
- ул. Центральная, д. 19, магазин ООО «Торгсин»;
- участок № 1, д. 5, магазин ООО «Торгсин»;

- участок № 1, автопавильон;
· п. Железнодорожный:

- ул. Центральная, автопавильон;

- ул. Центральная, д. 6, магазин ООО «Торгсин»;

- ул. Центральная, д. 15, амбулатория;

- ул. Садовая, магазин ИП Садов;
- ул. Новостройка, автопавильон;
- ул. Новостройка, д. 12, почта;

- ул. Новостройка, д. 28, магазин ООО «Торгсин»;

- ул. Новостройка, д. 34, аптека;

- ул. Привокзальная, автопавильон;

· п. Нагорный, автопавильон;

· п. Глубинный, магазин;

· д. Боталово, магазин;

· д. Золотово, магазин;

· д. Темряшино, магазин;

· д. Медведково, магазин;

· д. Тайново, магазин;

	48
	336

	49
	337

	50
	338

	51
	339
	· с. Кантаурово:

- ул. Совхозная, общественный колодец;

- ул. Совхозная, д. 3, магазин «У Петровича»;

- ул. Совхозная, д. 13, магазин «Продукты»;

- ул. Совхозная, д. 22, магазин «Темп»;

- ул. Кооперативная, магазин «Растяпино»;

- ул. Кооперативная, д. 16А, магазин «Кооператор» Кантауровского сельпо;

- ул. Кооперативная, д. 22, магазин «У Петровича»;

- ул. Центральная, д. 2А, магазин «Все для дома»;

· д. Зуево, д. 93А, магазин № 74 Кантауровского сельпо;

· д. Линдо-Пустынь, д.53А, магазин № 70 Кантауровского сельпо;
· д. Рекшино:

- д. 15А, магазин № 72 Кантауровского сельпо;
- территория ж/д переезда, магазин «У Петровича»;

- д. 61, закусочная «Дарья»;

· д. Ситниково, д. 1Б, магазин № 75 Кантауровского сельпо;
· д. Першино, д. 13А, магазин № 73 Кантауровского сельпо;
· д. Каликино:

- ул. Центральная, д. 107А, магазин № 23 Кантауровского сельпо;

- ул. Октябрьская, д. 18, магазин № 43 Кантауровского сельпо;

- ул. Новая, магазин «У Семеныча»;

- ул. Новая, закусочная «Погребок»;

- ул. Октябрьская, павильон «Аленушка»;

· д. Филипповское, магазин «У Петровича»;
· д. Шубино, ул. Центральная, д. 31А, магазин № 93 Кантауровского сельпо;

· д. Подрезово, ул. Центральная, д. 33, магазин № 96 Кантауровского сельпо;

· д. Васильково, ул. Школьная, д. 16, магазин № 96 Кантауровского сельпо;

· с.п. Шпалозавода:

- ул. Заводская, д. 16А, магазин «Рось»;

- ул. Школьная, д. 1Б, магазин «Продукты»;

· д. Уткино, магазин «Николаша»;
· д. Белкино, магазин;
· д. Попово, автобусная остановка;
· д. Березовка, автобусная остановка;

· ж/д. ст. Каликино;

	52
	340

	53
	341

	54
	342

	55
	343

	56
	344

	57
	345
	· с. Линда:

- ул. Школьная, д. 28, магазин «Калинка»;
- Линдовский СКК;

- здание конторы ОАО «Линдовское»;

- ул. Орджоникидзе, магазин «Хозтовары»;

· п. с-за «Сормовский пролетарий»:

- Линдовское сельпо магазин «Продукты»;
- д. Покровское, магазин;
- д. Чернолесская Пустынь, магазин;
· с. Чистое Поле, представительство Линдовского территориального управления;
· с. Спасское, ул. Центральная, магазин «Продукты» Линдовское сельпо;

	58
	346

	59
	347

	60
	348

	61
	349

	62
	350

	63
	351
	· д. Красная Слобода:

- ул. Центральная, д. 22, административное здание ОАО «Борское»;

- ул. Центральная, д. 24, Дом культуры;

· д. Городищи, ул. Заводская, д. 4, здание котельной;

· д. Ивонькино, д. 43, магазин Кантауровского сельпо;
· д. Оманово, д. 6, магазин ООО «Ноябрь»;

· п. Керженец, ул. Клубная, д. 4А, административное здание ОАО «Борресурсы»;

	64
	352

	65
	354

	66
	355

	67
	356
	· с. Редькино, магазин «Свежий»;

· д. Владимирово, автобусная остановка;
· д. Клюкино, магазин № 14;

· д. Пичугино, магазин;

· д. Рожново, магазин № 34;

· с.п. Чистое Борское, автобусная остановка;

	68
	357

	69
	358

	70
	359

	71
	360
	· с. Останкино:

- ул. Школьная, д. 2, магазин «Ноябрь»;
- ул. Школьная, д. 16, магазин «Сытый папа»;
- ул. Заводская, д. 294, магазин «Сытый папа»;

- ул. Дорожная, д. 1-б, магазин № 2 Останкинского сельпо;
· д. Заскочиха, д. 11-а,  магазин № 6 Останкинского сельпо;
· д. Пионерское, д. 68-б, магазин № 5 Останкинского сельпо;
· д. Орлово, д. 73-а, магазин № 7 Останкинского сельпо;
· д. Межуйки, д. 25-а, магазин № 12 Останкинского сельпо;
· д. Зименки,  д. 66-а, магазин № 8 Останкинского сельпо;
· д. Трутнево, д. 108-б, магазин № 9 Останкинского сельпо;
· п. Рустай:

- ул. Первомайская, д. 22, магазин № 3 ООО «Нива»;

- ул. Школьная, д. 8, Рустайский дом досуга;
· п. Большеорловское:

- ул. Микрорайон, д. 10, у магазина «Хозяюшка»;
- ул. Горького, д. 6, у магазина «Торфяник»;
- ул. Горького, д. 6, отделение почты;

	72
	361

	73
	362

	74
	363

	75
	364
	· п. Память Парижской Коммуны:

- ул. Зеленая, д. 1, Дом Культуры;
- ул. Терентьева, магазин № 1;

- ул. Герцена, магазин «Сытый папа»;

- ул. Ленина, д. 18, почта;

- ул. Герцена, д. 2, общежитие;
· д. Жуковка, ул. Пушкина, магазин;

	76
	365

	77
	366
	· д. Белкино, ул. Центральная, д. 35А, магазин № 10 Останкинского сельпо;
· д. Вязилка, д. 52, магазин № 22 Останкинского сельпо;
· д. Городное, магазин Останкинского сельпо;
· д. Долгово, д. 38А, магазин № 11 Останкинского сельпо;
· с. Ивановское:

- ул. Светлая, д. 282, магазин № 20 Останкинского сельпо;
- почта, д. 1;
· д. Завражное:

- ул. Северная, д. 32А, магазин № 13 Останкинского сельпо;
- ул. Клубная, д. 9, почта;
- ул. Клубная, д. 11, магазин ООО «Зеленый Бор»;
· д. Плотинка:

- ул. Школьная, д. 240, магазин № 18 Останкинского сельпо;
- ул. Культуры, д. 2, магазин № 18А Останкинского сельпо;
- ул. Культуры, д. 44, почта;

· с. Селищи:

- ул. Совхозная, д. 41, магазин «Сытый папа»;

- ул. Большая Урицкая, д. 24А, магазин № 15 Останкинского сельпо;
· д. Тугарино:

- д. 140, магазин № 21 Останкинского сельпо;
· д.Ямново:

- ул. Новая, д. 77, магазин № 16 Останкинского сельпо;
- ул. Школьная, д. 17, магазин ООО «Растяпино торг»;
- ул. Центральная, д.17, магазин №17 Останкинского сельпо;
- ул. Новая, д. 26, почта;
- ул. Северная, д. 44, магазин № 29 Останкинского сельпо.

	78
	367

	79
	368

	80
	369

____________________________
PAGE